

経年比較

①資金収支計算書の経年比較

(単位:千円)

収入の部					
科目	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度
学生生徒納付金収入	1,459,709	1,514,022	1,568,685	1,586,940	1,586,039
手数料収入	26,201	29,273	31,346	28,860	29,862
寄付金収入	10,425	10,329	35,546	6,906	5,647
補助金収入	434,696	587,539	606,942	622,923	634,838
資産売却収入	9,929	10,707	11,563	1,505	4,465
付随事業・収益事業収入	5	70	250,000	109,420	110,337
受取利息・配当金収入	91,397	94,485	93,831	12,492	679
雑収入	27,910	95,789	49,475	57,462	36,785
前受金収入	347,029	347,832	370,116	360,246	348,132
その他の収入	830,797	963,339	944,210	917,148	725,918
資金収入調整勘定	△ 406,287	△ 488,615	△ 437,822	△ 438,078	△ 414,198
前年度繰越支払資金	872,455	948,771	1,068,015	1,473,805	1,606,541
収入の部合計	3,704,266	4,113,540	4,591,906	4,739,629	4,675,045
支出の部					
科目	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度
人件費支出	1,406,648	1,491,402	1,448,316	1,478,827	1,495,659
教育研究経費支出	318,874	352,206	404,718	425,438	495,276
管理経費支出	128,369	120,922	133,175	148,976	153,113
施設関係支出	7,298	91,519	75,987	111,139	41,129
設備関係支出	60,324	58,144	50,602	62,148	68,459
資産運用支出	16,000	66,000	178,985	58,000	460,758
その他の支出	876,419	981,347	911,919	920,302	724,949
資金支出調整勘定	△ 58,437	△ 116,014	△ 85,601	△ 71,742	△ 63,684
翌年度繰越支払資金	948,771	1,068,015	1,473,805	1,606,541	1,299,386
支出の部合計	3,704,266	4,113,540	4,591,906	4,739,629	4,675,045

注 26年度以前は旧会計基準で作成したものを新会計基準に組替えて表示している。

②事業活動収支計算書の経年比較

(単位:千円)

		科目	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	
教育活動収支	収入の部	学生生徒納付金	1,459,709	1,514,022	1,568,685	1,586,940	1,586,039	
		手数料	26,201	29,723	31,346	28,860	29,862	
		寄付金	18,941	16,747	38,345	13,729	4,492	
		経常費等補助金	425,875	551,765	576,646	568,877	623,069	
		付随事業収入	91,397	94,485	91,040	106,924	107,712	
		雑収入	36,825	105,485	60,361	69,603	36,785	
		教育活動収入計	2,058,948	2,312,227	2,366,423	2,374,933	2,387,959	
		支出の部	人件費	1,411,098	1,494,299	1,454,016	1,489,673	1,505,734
			教育研究経費	579,644	617,361	675,805	677,332	759,997
	管理経費		146,016	139,905	149,881	164,478	164,353	
	徴収不能額等		4,860	2,180	3,094	3,785	1,390	
	教育活動支出計		2,141,618	2,253,745	2,282,796	2,335,268	2,431,474	
	教育活動収支差額		△ 82,670	58,482	83,627	39,665	△ 43,515	
	教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金収入	1,014	1,011	677	350	679
その他の教育活動外収入			0	0	2,791	2,496	2,625	
教育活動外収入計			1,014	1,011	3,468	2,846	3,304	
支出の部		借入金等利息	0	0	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	0	0	
		教育活動外収支差額	1,014	1,011	3,468	2,846	3,304	
経常収支差額		△ 81,656	59,493	87,095	42,511	△ 40,211		
特別収支	収入の部	資産売却差額	5	70	250,000	255	2,450	
		その他の特別収入	8,821	35,774	30,296	27,023	16,476	
		特別収入計	8,826	35,844	280,296	27,278	18,926	
	支出の部	資産処分差額	125	16,040	3,505	8,287	618	
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	
		特別支出計	125	16,040	3,505	8,287	618	
特別収支差額		8,701	19,804	276,791	18,991	18,308		
基本金組入前当年度収支差額		△ 72,955	79,297	363,886	61,502	△ 21,903		
基本金組入額合計		△ 52,518	△ 144,931	△ 237,624	△ 154,429	△ 107,228		
当年度収支差額		△ 125,473	△ 65,634	126,262	△ 92,927	△ 129,131		
前年度繰越収支差額		△ 2,291,032	△ 2,410,456	△ 2,467,679	△ 2,587,794	△ 2,642,250		
基本金取崩額		6,048	8,862	2,355	11,447	0		
翌年度繰越収支差額		△ 2,410,456	△ 2,467,679	△ 2,587,794	△ 2,642,250	△ 2,771,379		
(参考)								
事業活動収入計		2,068,788	2,349,082	2,650,187	2,405,057	2,410,189		
事業活動支出計		2,141,743	2,269,785	2,286,301	2,343,555	2,432,092		

注 26年度以前は旧会計基準で作成したものを新会計基準に組替えて表示している。

③貸借対照表の経年比較

(単位:千円)

資産の部					
科 目	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度
固定資産	7,598,996	7,519,866	7,421,831	7,381,999	7,278,625
有形固定資産	7,337,881	7,209,288	7,173,809	7,076,496	6,910,711
特定資産	205,457	270,347	209,945	267,000	327,000
その他の固定資産	55,658	40,231	38,077	38,503	40,914
流動資産	1,265,574	1,487,829	1,693,553	1,830,763	1,910,089
資産の部合計	8,864,570	9,007,695	9,115,384	9,212,762	9,188,714
負債の部					
科 目	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度
固定負債	47,949	48,879	52,612	61,492	70,653
流動負債	561,830	625,178	613,981	613,953	602,645
負債の部合計	609,779	674,057	666,593	675,445	673,298
純資産の部					
科 目	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度
基本金	10,665,247	10,801,316	11,036,585	11,179,567	11,286,795
繰越収支差額	△ 2,410,456	△ 2,467,649	△ 2,587,794	△ 2,642,250	△ 2,771,379
純資産の部合計	8,254,791	8,142,667	8,448,791	8,537,317	8,515,416
負債及び純資産の部合計	8,864,570	9,007,695	9,115,384	9,212,762	9,188,714

注 26年度以前は旧会計基準で作成したものを新会計基準に組替えて表示している。